

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DO JORDÃO****Setor de Compras****DESPACHO**

Nº do Processo: 3509700.406.00023923/2025-87

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Assunto: Aquisição de soros, através de pregão eletrônico para elaboração de ata

Prezado Senhor:

Referente a solicitação da empresa inovamed hospitalar ltda, itens 02 ao 09 soro, informamos que poderão serem em frascos sistema fechado, desde que sejam para uso em pacientes hospitalar por passagem endovenosa.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente

24 de Novembro de 2025

Dr. Armênio Soares Pereira Filho

SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE



Documento assinado eletronicamente por **Armenio Soares Pereira Filho, Secretário De Saúde**, em 24/11/2025, às 13:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico.](#)



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/sjcampos/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0640032 e o código CRC **BBE53B3B**.

Referência: Processo nº 3509700.406.00023923/2025-87

SEI nº 0640032



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DO JORDÃO

Relatório de Esclarecimento

Número: 046

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SOROS EM ATENDIMENTO AO ESF, FÁRMACIA CENTRAL, HOSPITAL, PRONTO ATENDIMENTO, DEPARTAMENTOS E PROGRAMAS DA SECRETÁRIA DE SAÚDE, conforme especificações, quantidades estimadas e exigências estabelecidas no Termo de Referência deste Edital.

Solicitante: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

E-mail: pregao@inovamedhospitalar.com

CNPJ/CPF: 12.889.035/0002-93

Data: 24/11/2025

Esclarecimento:

Prezados,

Do item 2 ao 9, percebe-se que a unidade consta como "Bolsa". Para estes itens, visando uma maior competitividade e economicidade ao órgão, podem ser ofertados produtos com a unidade "Frasco"?

Grato desde já pela atenção.

Resposta:

Prezados,

Conforme resposta da Secretaria de Saúde:

Referente a solicitação da empresa inovamed hospitalar ltda, itens 02 ao 09 soro, informamos que poderão serem em frascos sistema fechado, desde que sejam para uso em pacientes hospitalar por passagem endovenosa.